Fortunat en su carácter de apoderada legal, lo cual acredita mediante poder general para pleitos y cobranzas, 
actos de administración y actos de administración en materia laboral conferido por el Maestro Enrique 
Gerardo Sosa Gutiérrez Rector de la universidad, instrumento notarial que obra en la escritura pública 
número 50,360 cincuenta mil trescientos sesenta, de fecha 04 de octubre de 2018 y pasada ante la fe del Lic. 
Ernesto Guevara Rangel, notario público adscrito a la notaria número 17 del estado de Querétaro. Y quién 
manifiesta bajo protesta de decir verdad que sus facultades no han sido revocadas, modificadas o limitadas

[...]

- GARANTÍAS.- Para efectos de este contrato "EL PROVEEDOR" se compromete a entregar dentro de 
los 10 días hábiles posteriores a la firma del presente, una fianza o cheque certificado por el 10% diez por 
ciento del monto total del presente contrato antes de IVA, el cual asciende a la cantidad de $7,410.00 (siete 
mil cuatrocientos diez pesos 00/100 moneda nacional). El monto de la garantía antes del Impuesto sobre el 
Valor Agregado, lo anterior como garantía del cumplimiento del contrato, así como de responsabilidad por 
vicios ocultos que pudieran resultar de acuerdo a la naturaleza de los materiales adquiridos o de su